

Virkon™ S to produkt o działaniu bakteriobójczym i wirusobójczym, w tym wobec wirusa ASF i wirusa ptasiej grypy, przeznaczony do dezynfekcji pomieszczeń dla zwierząt, powierzchni, narzędzi i wyposażenia na fermach produkcyjnych oraz dezynfekcji środków transportu, w celu utrzymania higieny weterynaryjnej.

Tylko do użytku profesjonalnego.

Nr pozwolenia na obrót produktem biobójczym: 3834/09

Data ważności: w górnej części opakowania nad etykietą.

Numer serii: w górnej części opakowania nad etykietą.

Postać produktu: Proszek rozpuszczalny w wodzie

Zawartość produktu w opakowaniu:

Przygotowanie roztworu i instrukcja użytkowania:

1. Przygotować roztwór 1% poprzez dodanie proszku Virkon™ S do wody.
2. Mieszać roztwór od czasu do czasu, aż będzie klarowny (około 15 minut).
3. Stosować preparat zgodnie z zapisami w tabeli.

Zastosowanie	Stężenie	Sposób użycia	Częstotliwość
Rutynowa dezynfekcja wszystkich powierzchni i wyposażenia	1% (10 g/l)	Stosując urządzenie ciśnieniowe lub inne urządzenie spryskujące, nanieść roztwór preparatu Virkon™ S w ilości 300 ml/m ² na powierzchnię, a także na wyposażenie, aż do całkowitego zamoczenia wyposażenia.	Po zakończeniu każdego cyklu produkcyjnego: na powierzchni i wyposażenie w pomieszczeniach dla zwierząt. Rutynowo (codziennie lub jako element systemu kastrat infekcji): kluczowe powierzchnie na zewnątrz pomieszczeń dla zwierząt, np. korytarze.
Dezynfekcja obuwia i kół pojazdów	1% (10 g/l)	Wlać roztwór do odpowiedniego pojemnika. Wymienić, gdy jest zanieczyszczony lub po upływie 4-5 dni od przygotowania.	Ciągłe. Przy każdym wjeździe i wyjściu na fermę produkcyjną i przy wejściu do budynków.
Zamglawianie/ dezynfekcja za pomocą spryskiwania	1% (10 g/l)	Stosować urządzenie ciśnieniowe lub spryskiwacz plecakowy. Dozować 1 L roztworu na 10 m ² powierzchni podłogi.	W czasie ustalania procedury dla pomieszczenia, przed wprowadzeniem żywego inwentarza. Rutynowo (codziennie lub jako element systemu kontroli infekcji): kluczowe strefy dostępu, np. korytarze wewnętrzne.
Zamglawianie na zimno	1% (10 g/l)	Przy użyciu zamglawiacza mechanicznego dozować 1 L roztworu preparatu Virkon™ S na 10 m ² powierzchni podłogi.	

Przed przystąpieniem do dezynfekcji wyprowadzić żywy inwentarz.

W celu uzyskania działania bójczego wobec wirusa ASF i wirusa ptasiej grypy, należy umyć powierzchnie przed dezynfekcją. Powierzchnia powinna być spryskana preparatem i pozostawiona do wyschnięcia. W tym czasie efekt biobójczy zostanie uzyskany. W przypadku, gdy wymagane jest płukanie powierzchni wodą, pozostawić na 30 minut.

Po zakończeniu procesu dezynfekcji, dobra praktyka zabezpieczenia biologicznego nakazuje, aby wszystkie drzwi pozostały zamknięte, a maty do dezynfekcji obuwia umieszczone przy każdym wejściu. Ponowne wejście do pomieszczenia jest możliwe dopiero po wyschnięciu dezynfekowanego pomieszczenia.

Zaleca się odczekanie do 30 minut po zamglawianiu, przed wejściem personelu bez środków ochrony osobistej.

Środki ostrożności:

Przechowywać w suchym i chłodnym miejscu, w oryginalnym szczelnie zamkniętym opakowaniu. Zawsze zamykać opakowanie po użyciu. Umyć pojemniki usunąć w bezpieczny sposób. Nie usuwać proszku ani rozcieńczonego preparatu do, ani w pobliżu cieków wodnych. Nie mieszać z innymi środkami chemicznymi, z wyjątkiem tych, rekomendowanych przez producenta. Opłukać wodą urządzenia dozujące i rozprowadzające. Używać produktów biobójczych w bezpieczny sposób. Należy zapoznać się z kartą charakterystyki produktu.

Zawiera: Bis(peroksymonosiarczano) bis(siarczan)pentapotasu* [zaw. 497 g/kg], Kwas benzenosulfonowy, pochodne alkilowe C10-13, sole sodu, wodorosiarczan (VI) potasu, Disiarczan dipotasu

*substancja czynna



Niebezpieczeństwo

Działa drażniąco na skórę. Powoduje poważne uszkodzenie oczu. Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. Dokładnie umyć ciało po użyciu. Unikaj uwolnienia do środowiska, Stosować rękawice ochronne/ ochronę oczu/ ochronę twarzy. W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Umyć dużą ilością wody. W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. Natychmiast skontaktować się z OSRODKIEM ZATRUCIEK/lekarzem. W przypadku wystąpienia podrażnienia skóry: Zasięgnąć parady/ zgłosić się pod opiekę lekarza. Zanieczyszczoną odzież zdjąć i wyprać przed ponownym użyciem. Zawartość/ pojemnik usuwać do autoryzowanego zakładu utylizacji odpadów.

Zawiera peroksydisiarczan(VI) dipotasu, dipenten. Może powodować wystąpienie reakcji alergicznej

Objawy skutków ubocznych stosowania: Wdychanie: Podrażnienie, Obrzęk, Krwotok z nosa. Kontakt ze skórą: Podrażnienie, Dyskomfort, Swędzenie, Zaczerwienienie, Obrzęk tkanek, Reakcje alergiczne, Wysypkę. Kontakt z oczami: Podrażnienie, Zaczerwienienie, Dyskomfort, Łzawienie, Ból, Owrzodzenie, Połknięcie: Podrażnienie, Młdość.

Pierwsza pomoc:

Wdychanie- wynieść poszkodowanego z miejsca zagrożenia, zapewnić spokój. Jeśli ofiara przestała oddychać: sztuczne oddychanie i/lub tlen może być niezbędne. Zasięgnąć porady medycznej. Połknięcie - NIE powodować wymiotów. Jeżeli poszkodowany jest przytomny podać do picia dużą ilość wody. Natychmiast powiadomić lekarza.

Podmiot odpowiedzialny:

LANXESS Deutschland GmbH
Kennedyplatz 1, 50569 Kolonia
Niemcy
Tel: +49 2218 8852 288

Z upoważnienia Prezesa
Aleksandra Wilczyńska
Wiceprezes ds. Produktów Biobójczych
/dokument podpisano elektronicznie/